
ПРИКАЗ 

№ -----'---lc-З _t ___ _ 

" в " __;;_tJ__,_f ____ 2016 г. 

М3И г.Москва 

Содержание: Об организации приема учащихся в профильные классы учебного 

комплекса «Школа-ВУЗ» при МЭИ в 2016 году. 

В целях осуществления приема учащихся в 7-10-е классы Лицея №1502 при МЭИ и в 10-е 
классы школ комплекса «Школа-ВУЗ» при МЭИ в 2016 году, а также обеспечения 
непрерывности получения образования и профессиональной ориентации учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В соответствии с договорами о сотрудничестве для осуществления набора в 

профильные классы учебного комплекса «Школа-ВУЗ» при МЭИ провести 

отборочные олимпиады в период с 25 апреля по 15 мая 2016 года. 

2. Утвердить комиссию по набору в профильные классы учебного комплекса «Школа 

- ВУЗ» при МЭИ в 2016 году в следующем составе: 

председатель Гречихин В.А., проректор по учебной работе; 

зам. председателя - Кондрат А.А" помощник проректора; 

зам. председателя - Орлов И.В" декан ФДП; 
зам. председателя - Чудов В.Л" директор Лицея № 1502 при МЭИ; 
секретарь Кабаньков О.Н" заместитель декана ФДП; 
председатель экзаменационной комиссии (по школам) - Сафонов В.Ф., проф. 

каф. ВМ; 
члены комиссии директора соответствующих общеобразовательных 

учреждений. 
3. Рекомендовать директорам лицеев, гимназий и школ учебного комплекса «Школа­

ВУЗ» при МЭИ сформировать под своим председательством приемные комиссии 

из состава учителей, организовать в своих помещениях прием документов и выдачу 
направлений на отборочную олимпиаду. 

4. Декану факультета довузовской подготовки Орлову И.В. и помощнику проректора 
Кондрату А.А.: 

• Обеспечить подготовку бланков заявлений, направлений на эюамен, 
ведомостей и др. необходимых документов; 

• Провести инструктаж для принимающих документы в школы, гимназии и 
лицеи при МЭИ и осуществлять контроль приема документов. 

5. Председателю экзаменационной комиссии подготовить варианты олимпиадных 

заданий для поступающих в 10-е профильные классы и памятку по проведению 

олимпиады до 16 апреля 2016 года. 

6. Рекомендовать провести отборочные олимпиады для поступающих в 10-е классы 

лицеев, гимназий и школ, входящих в учебный комплекс «Школа-ВУЗ» при МЭИ, 

в период с 25 апреля по 15 мая 2016 года в помещениях школ. 
7. Рекомендовать провести отборочные олимпиады для поступающих в 7-10-ые 

классы Лицея № 1502 при МЭИ в период с 25 по 30 апреля 2016 года по вариантам 
и графику, разработанным экзаменационной комиссией Лицея. 

1 



8. Рекомендовать директорам лицеев, гимназий и школ обеспечить проверку 
экзаменационных работ до 20 мая 2016 года и передачу необходимого пакета 
отчетных документов президиуму комиссии по набору до 27 мая 2016 года. 

9. Комиссии по набору провести зачисление в Лицей № 1502 при МЭИ и 
профильные классы школ, гимназий и лицеев, входящих в учебный комплекс 

«Школа-ВУЗ» при МЭИ, в два этапа: предварительный - до 30 мая 2016 года, 
окончательный - до 25 июня 2016 года при предъявлении соответствующих 
документов об образовании. 

10. При наличии вакантных мест рекомендовать 
• провести дополнительный набор в 7-е - 10-е классы Лицея № 1502 при МЭИ в 

августе 2016 года по графику, утвержденному экзаменационной комиссией 
Лицея. 

• провести дополнительный набор в 10-е классы школ учебного комплекса 
«Школа-вуз» при МЭИ с вступительными испытаниями и по графику, 

утвержденным, согласованным и разработанным комиссиями самих 
общеобразовательных учреждений. 

11. Контроль выполнения данного приказа поручить прореI<Тору по учебной работе 
Гречихину В.А. 

РЕКТОР Н.Д. Рогалев 


